
 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE N. 74 Data: 20/12/2022 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE A FAVORE DEL SEGRETARIO 
REGGENTE A SCAVALCO DR. GIOVANNI BOGGI PER LE PRESTAZIONI 
RESE NELL’ANNO 2022. 

 
Il giorno venti del mese di dicembre dell’anno duemila ventidue nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che la sede di segretaria del Comune di Aurano risulta vacante da numerosi anni, nel 
corso dei quali è stato incaricato un segretario supplente a scavalco, nominato dalla ex Agenzia dei 
Segretario Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte presso la Prefettura di Torino; 

 

ATTESO che il Sindaco ha richiesto la nomina del segretario supplente a scavalco anche per l’anno 
2022 nella persona del Segretario Comunale Dott. Giovanni Boggi, attualmente titolare della 
Segreteria Convenzionata tra il Comune di Oleggio (NO) ed il Comune di Stresa (VB); 

VISTO il nulla osta dell’Ex Agenzia S.C.P. – Prefettura di Torino in data 8/2/2022 prot. 0022755 con il 
quale il predetto Segretario e’ stato autorizzato alla reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
in questo Ente per il periodo dal 1.1.2022 al 28.2.2022; 

 

VISTO il nulla osta dell’Ex Agenzia S.C.P. – Prefettura di Torino in data 1/3/2022 prot. 0036640 con il 
quale il predetto Segretario e’ stato autorizzato alla reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
in questo Ente per il periodo dal 1.3.2022 al 30.06.2022; 

 

VISTO il nulla osta dell’Ex Agenzia S.C.P. – Prefettura di Torino in data 4/7/2022 prot. 0119629 con il 
quale il predetto Segretario e’ stato autorizzato alla reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
in questo Ente per il periodo dal 01.07.2022 al 31.10.2022; 

 

VISTO il nulla osta dell’Ex Agenzia S.C.P. – Prefettura di Torino in data 6.12.2022 prot. 0218355 con 
il quale il predetto Segretario e’ stato autorizzato alla reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
in questo Ente per il periodo dal 1.12.2022 al 3.12.2022; 

CONSIDERATO che la Prefettura di Torino – Albo dei Segretari comunali e provinciale – Sezione 
Regionale del Piemonte, in sede di autorizzazione alla reggenza a scavalco del dr. Giovanni Boggi 
presso il Comune di Aurano ha stabilito che il compenso spettante dovesse essere commisurato al 
25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art.37 c.1 lett. Da a) a e) del CCNL 
16/5/2001; 

DATO ATTO che il dr. Giovanni Boggi ha da sempre concordato con l’Amministrazione Comunale un 
compenso forfettario inferiore a quanto a lui spettante, e che in sede di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il periodo 2022/2023/2024 – annualità 2022, approvato dal Consiglio Comunale in data 
27/5/2022 con deliberazione n.5, è stato previsto un compenso di € 5.000,00; 

 



Dato atto che il dr. Giovanni Boggi ha prestato per la propria attività a favore del Comune di Aurano 
nei tempi e con le modalità individuati dalla Giunta in sede di prima nomina, assumendo anche le 
competenze di Responsabile dell’Amministrazione generale, del servizio economico-finanziario 
dell’Ufficio Tecnico comunale – Settore edilizia pubblica; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione a favore del dr. Giovanni Boggi, Segretario reggente 
a scavalco delle competenze a lui spettanti per l’incarico conferitogli dal 1/1/2022 al 3/12/2022; 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE a favore del dott. Giovanni Boggi (codice fiscale BGGGNN79P19C236G), Segretario 
reggente a scavalco della Segreteria comunale di Aurano dal 1/1/2022 al 3/12/2022, l’importo di € 
5.000,00 a titolo di compenso forfettario dallo stesso concordato con l’Amministrazione comunale;  
 

DI IMPUTARE la spesa complessiva, oneri riflessi ed IRAP a carico del Comune inclusi, sul bilancio 
di previsione per il triennio 2022-2023-2024, annualità 2022, come segue: 

 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE CIG 

5.000,00 120/1023/99 1.02.1.101 - 

1.190,00 120/1022/99 1.02.1.101 - 
425,00 180/1005/99 1.02.1.102 - 

 
 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dr. Lorenzo Di Mauro 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dr. Lorenzo Di Mauro 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 20/12/2022 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr. Lorenzo Di Mauro 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 28/12/2022 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

 
 

 

 


